
Prefeitura Municipal

Álvaro de Carvalho
São Paulo

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.alvarodecarvalho.sp.gov.br/licitacao/detalhe/408/

Código da publicação: 408

Data da emissão do comprovante: 09/07/2025 17:06:26

Modalidade: Pregão Presencial

N° da Licitação/Ano: 46/2022

N° do Processo/Ano: 140/2022

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 01/09/2022 09:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 23/08/2022 12:20:00

Data de Abertura/Horário: 01/09/2022 09:00:00

Data da Disputa/Horário:01/09/2022 09:00:00

Valor estimado: Não definido
Objeto:
Contratação de empresa especializada para aquisição de assessoria pedagógica e de livros de Língua
Portuguesa e Matemática para os alunos do 1º (primeiro) ao 5º (quinto) anos do ensino fundamental
(preparação para o SAEB – Sistema de Avaliação da Educação Básica para avaliar o IDEB: Índice de
Desenvolvimento da Educação Básica) do município de Álvaro de Carvalho, conforme especificações
constantes no anexo I. 
Resumo:
Contratação de empresa especializada para aquisição de assessoria pedagógica e de livros de Língua
Portuguesa e Matemática para os alunos do 1º (primeiro) ao 5º (quinto) anos do ensino fundamental
(preparação para o SAEB – Sistema de Avaliação da Educação Básica para avaliar o IDEB: Índice de
Desenvolvimento da Educação Básica) do município de Álvaro de Carvalho, conforme especificações
constantes no anexo I. 

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
08/09/2022 00:00:00 CONTRATO - BRASIL CULTURAL Baixar

https://www.alvarodecarvalho.sp.gov.br/licitacao/detalhe/408/pcontratacao-de-empresa-especializada-para-aquisicao-de-assessoria-pedagogica-e-de-livros-de-lingua-portuguesa-e-matematica-para-os-alunos-do-1-primeiro-ao-5-quinto-anos-do-ensino-fundamental-preparacao-para-o-saeb-sistema-de-avaliacao-da-educacao-basica-para-avaliar-o-ideb-indice-de-/
https://www.alvarodecarvalho.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/0db554465808de963a547df4c60dad2c.pdf


Prefeitura Municipal

Álvaro de Carvalho
São Paulo

Data Nome documento Arquivo
08/09/2022 00:00:00 HOMOLOGAÇÃO Baixar

08/09/2022 00:00:00 ATA DA SESSÃO Baixar

23/08/2022 00:00:00 EDITAL Baixar

23/08/2022 00:00:00 Aviso de Licitação Baixar

https://www.alvarodecarvalho.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/544e9578427f89437d2183bd7576e434.pdf
https://www.alvarodecarvalho.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/c8a34776dd6cefd1a686b140d5e621af.pdf
https://www.alvarodecarvalho.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/d290d528e58f2c66e83ea172bf3ba4b2.pdf
https://www.alvarodecarvalho.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/1980258f0f62ea1acec81ee37657344d.pdf

